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Till
Hägersten-Liljeholmens stadsdelsnämnd

Omdisponering inom Axgården

Förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens förslag till omdisponering inom
Axgårdens vård- och omsorgsboende, enligt tjänstutlåtandet.

Maria Mannerholm
Stadsdelsdirektör Annmarie Sandberg

Äldreomsorgschef

Sammanfattning
I ärendet föreslår förvaltningen vissa omdisponeringar inom Axgårdens vård- och
omsorgsboende. Syftet är att samla demensenheterna för en mer enhetlig och effektiv
organisation med en samlad och ökad personalkompetens. Syftet är också att gör det
möjligt för fler äldre och för personer med demenssjukdomar att ha husdjur när man bor
på vård- och omsorgsboende.

Kommunstyrelsen beslöt 2008-01-09 att godkänna Hägersten-Liljeholmens förslag att få
avveckla verksamheten i hus 3 och 4 inom Kastanjens servicehus och säga upp
hyreskontraktet. Ett led i genomförandet är att flytta korttidsboendet på Axgården till
hus 1 på Kastanjens servicehus och demensboendet Vallmon i hus 4 på Kastanjen till
Axgården. Omdisponeringen vid Axgården föreslås ske i samband med denna omflyttning
i mars. Den föreslagna förändringen kommer att genomföras på ett omsorgsfullt sätt och
genom individuella samtal med varje boende och dennes anhöriga.
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Ärendets beredning
Ärendet har beretts inom äldreomsorgsavdelningen.

Stadsdelsnämndens pensionärsråd behandlar ärendet den 2008-02-12. De fackliga
organisationerna informeras den 2008-01-29 med förhandling den 2008-02-05.
Personalen informeras på arbetsplatsträffar.

Boende och anhöriga informeras individuellt. Vidare har landstinget informerats om
föreslagna förändringar.

Bakgrund
I juni 2007 flyttade Axelsbergs sjukhem till nya moderna lokaler i Fruängsgården och
bytte då namn till Axgården, totalt 30 boendeplatser och 8-14 korttidsplatser. En ny
boendeenhet inrättades, där äldre har möjlighet att ta med sig sina husdjur. Boendet är
uppskattat och har fått positiv uppmärksamhet.

Hägersten-Liljeholmen har i ett ärende ”Nytt inriktningsärende om Kastanjens
äldreboende och Axelsbergs sjukhem och servicehus”, daterat 2007-09-10, föreslagit
vissa ombyggnationer och omstruktureringar. Gällande den del som handlar om
Kastanjens servicehus har kommunstyrelsen 2008-01-09 godkänt Hägersten-Liljeholmens
förslag att få avveckla verksamheten i hus 3 och 4, samt säga upp hyreskontraktet. Ett led
i genomförandet är att flytta korttidsboendet på Axgården till hus 1 plan 2 på Kastanjens
servicehus. Därefter flytta demensboendet Vallmon, som är beläget på bottenvåningen i
hus 4 på Kastanjens servicehus, till Axgården.

Omdisponering vid Axgården
I samband med den beslutade omflyttningen mellan Axgården och Kastanjen föreslås
vissa omdisponeringar inom Axgården. Syftet är att samla demensenheterna och få en mer
enhetlig och effektiv organisation med en samlad och ökad personalkompetens. Syftet är
också att kunna profilera Axgårdens inriktning med husdjur och gör det möjligt för fler
boende att ha husdjur. Genom förslaget kan också äldre med demenssjukdomar erbjudas
boende där man kan ta med sig sitt husdjur.

Nuläge Förslag

11 platser
somatik

10 platser
somatik

9 platser
somatik,
husdjur, X

8-14 kort-
platser

11 platser
somatik

10 platser
somatik

9 platser
demens
husdjur

8 platser
demens
Y

11 platser – demens
(Ljusglimten), Y

11 platser – somatik
husdjur X
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Beskrivning av Axgården
Axgårdens vård- och omsorgsboende består av fem enheter, enligt ovan.
Verksamheten som tidigare hette Ljusglimten är belägen på bottenvåningen i
Fruängsgårdens C-hus. Övriga verksamheter är belägna i A och C -huset, våning 1.

Förslag
Enligt tidigare beslut flyttas korttidsboendet på Axgården (8-14 platser) till Kastanjens
vård- och omsorgsboende i hus 1 plan 2 (12-16 platser). Kastanjens korttidsboende
indelas i två enheter, en del med inriktning demens och en med inriktning somatik.

Från ”Ljusglimten” (Y, 11 platser/lägenheter) flyttar 8 boende till det tomställda
korttidsboendet på Axgården (8 platser/lägenheter).

Boendeenheten (X) med inriktning somatik med husdjur (9 platser/lägenheter ), där 7
boende flyttar ner till ”Ljusglimtens” (11 platser/lägenheter) lokaler.

Enligt tidigare beslut flyttar demensboendet Vallmon med samtliga 7 boende till
Axgården. De boende flyttar till boendeenheten (X).

Genomförande
Att flytta innebär en stor påfrestning för de boende och deras anhöriga. Den föreslagna
förändringen kommer att genomföras med stor omsorg och på ett respektfullt sätt.

Omflyttningen av de boende kommer att ske successivt och utifrån var och ens behov.
Individuella samtal kommer att föras med varje boende och dennes anhöriga.

Personalens kompetens
Inom Axgården finns det viss möjlighet för personalen att välja inom vilken inriktning,
demens eller somatik, man önskar arbeta inom. Personalens behov av eventuell
kompetensutveckling ska följas upp och tillgodoses.

Sammanställning av antal platser

Axgården
På Axgården utökas antalet platser där de boende kan ha husdjur, 9 platser med inriktning
demens och ytterligare 2 platser med inriktning somatik, totalt 20 platser/lägenheter.
Antalet demensplatser på Axgården minskas med 1 medan somatikplatserna utökas med 2.

Fördelning av platser på Axgården
 32 platser/lägenheter med inriktning somatik, varav 11 där boende kan ha husdjur
 17 platser/lägenheter med inriktning demens, varav 9 där boende kan ha husdjur

Kastanjens servicehus och vård- och omsorgsboende
Genom flytten samlas och utökas korttidsboendet med 2 platser på Kastanjens vård- och
omsorgsboende. Sedan tidigare finns det 4 korttidsplatser på sjukhemmet, totalt blir det
20 korttidsplatser.

Fördelning av platser på Kastanjens servicehus och vård- och omsorgsboende
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 27 platser med inriktning sjukhem
 24 platser med inriktning demens
 20 korttidsplatser
 45 servicehuslägenheter

Förvaltningens synpunkter och förslag
Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden godkänner förslaget till omdisponering vid
Axgården.

Det finns ett ökat behov av demensboendeplatser, främst platser för korttidsboende.
Genom förslaget utökas antalet korttidsplatser på Kastanjens vård- och omsorgsboende.
Förvaltningen kan också se att det är möjligt att omvandla somatikplatser till fler
demensboendeplatser både inom Fruängsgården och inom Kastanjen eller fler
korttidsplatser inom Kastanjen, vid behov. Förvaltningen återkommer då till nämnden.


